НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015                                                           № 1488

ст-ца Каневская

НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Каневской район от 31 октября

2014  года № 1530 «Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Каневской район

«Развитие культуры» на 2015-2020 годы»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодар-

ского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных обра-

зований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня

средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли

культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Крас-

нодарскому краю» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Каневской район от 31 октября 2014  года № 1530 «Об утверждении муници-

пальной программы муниципального образования Каневской район «Развитие

культуры» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа муниципального

образования Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы:

1.1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального образования

Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы изложить в новой

редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

 1.1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

 Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматри-

вается осуществлять за счет средств муниципального  бюджета с привлечением

средств   бюджетов различных уровней.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муници-

пальной программы, составляет 572929,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 118964,4 тыс. рублей;

2016 год – 96449,5 тыс. рублей;

2017 год – 75617,9 тыс. рублей;

 2

2018 год – 100633,4 тыс. руб- лей;

2019 год – 90632,3 тыс. рублей;

2020 год – 90632,3 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам муниципальной программы:

Объем финансирования подпрограммы «Культура Каневского района»

составит 8863,3 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1510,1 тыс. рублей;

2016 год – 1200,4 тыс. рублей;

2017 год – 16,7 тыс. рублей;

2018 год –2046,1 тыс. рублей;

2019 год –2045,0 тыс. рублей;

2020 год –2045,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы «Кадровое обеспечение сферы

культуры и искусства» составит 420,0 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы «Обеспечение выполнения функ-

ций в области культуры, кинематографии» составит 49115,2 тыс. рублей, в том

числе:

2015 год – 8747,7 тыс. рублей;

2016 год – 9668,5 тыс. рублей;

2017 год – 6798,0 тыс. рублей;

2018 год – 7967,0 тыс. рублей;

2019 год – 7967,0 тыс. рублей;

2020 год – 7967,0 тыс. рублей;

Конкретные механизмы привлечения межбюджетных трансфертов из

бюджетов  различных уровней, а также софинансирования мероприятий из ме-

стных бюджетов приведены в подпрограммах к муниципальной программе.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия,

объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе

анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного

бюджета.».

1.2. В приложении № 1 «Паспорт подпрограммы «Организация и прове-

дение культурно-массовых мероприятий» муниципальной программы  муници-

пального образования  Каневской район  «Развитие культуры» на 2015-2020 го-

ды», к муниципальной программе муниципального образования Каневской

район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы»:

1.2.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

«Объемы  бюд-

жетных ассигно-

ваний подпро-

граммы

 объем финансирования подпрограммы «Организация и

проведение культурно-массовых мероприятий»  128521,1

тыс. руб., в том числе по годам:

2015 – 31330,1 тыс. рублей.

2016 – 18417,5 тыс. рублей.

2017 – 17443,6 тыс. рублей.

2018 – 20443,3 тыс. рублей.

2019 – 20443,3 тыс. рублей.

2020 – 20443,3 тыс. рублей.».

 3

1.2.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы «Организация и проведение куль-

турно-массовых мероприятий»  128521,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 – 31330,1 тыс. рублей.

2016 – 18417,5 тыс. рублей.

2017 – 17443,6 тыс. рублей.

2018 – 20443,3 тыс. рублей.

2019 – 20443,3 тыс. рублей.

2020 – 20443,3 тыс. рублей.».

1.2.3. Приложение к подпрограмме «Организация и проведение культур-

но-массовых мероприятий» муниципальной программы муниципального обра-

зования Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы изложить в

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 2 «Паспорт подпрограммы «публичное представле-

ние музейных предметов и коллекций» муниципальной программы  муници-

пального образования  Каневской район  «Развитие культуры» на 2015-2020 го-

ды», к муниципальной программе муниципального образования Каневской

район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы»:

1.3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюд-

жетных ассигно-

ваний подпро-

граммы

 объем финансирования подпрограммы «Публичное пред-

ставление музейных предметов и коллекций» 16031,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 – 2973,4 тыс. рублей.

2016 – 2803,8 тыс. рублей.

2017 – 2271,4 тыс. рублей.

2018 – 2661,0 тыс. рублей.

2019 – 2661,0 тыс. рублей.

2020 – 2661,0 тыс. рублей.».

1.3.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы «Публичное представление му-

зейных предметов и коллекций» 16031,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 2973,4 тыс. рублей.

2016 – 2803,8 тыс. рублей.

2017 – 2271,4 тыс. рублей.

2018 – 2661,0 тыс. рублей.

2019 – 2661,0 тыс. рублей.

2020 – 2661,0 тыс. рублей.».

 1.3.3. Приложение к подпрограмме «Публичное представление музейных

предметов и коллекций» муниципальной программы муниципального образо-

вания Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

 4

1.4.  В приложении № 3 «Пас- порт подпрограммы «Организация

библиотечно-информационного обслуживания населения» муниципальной

программы муниципального образования Каневской район «Развитие культу-

ры» на 2015-2020 годы», к муниципальной программе муниципального образо-

вания Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы»:

1.4.1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюд-

жетных ассигно-

ваний подпро-

граммы

Объем финансирования подпрограммы «Организация

библиотечно-информационного обслуживания населе-

ния» 65289,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 13275,6 тыс. рублей.

2016 – 10870,2 тыс. рублей.

2017 – 9110,7 тыс. рублей.

2018 – 10677,5 тыс. рублей.

2019 – 10677,5 тыс. рублей.

2020 – 10677,5 тыс. рублей.».

1.4.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы «Организация библиотечно-

информационного обслуживания населения» 65289,0 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2015 – 13275,6 тыс. рублей.

2016 – 10870,2 тыс. рублей.

2017 – 9110,7 тыс. рублей.

2018 – 10677,5 тыс. рублей.

2019 – 10677,5 тыс. рублей.

2020 – 10677,5 тыс. рублей».

 1.4.3. Приложение к подпрограмме «Организация библиотечно-

информационного обслуживания населения»  муниципальной программы му-

ниципального образования Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020

годы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему по-

становлению.

1.5. В приложении № 4 «Паспорт подпрограммы «Организация проката

киновидеофильмов» муниципальной программы муниципального образования

Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы», к муниципальной

программе муниципального образования Каневской район «Развитие культу-

ры» на 2015-2020 годы»:

1.5.1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюд-

жетных ассигно-

ваний подпро-

граммы

объем финансирования подпрограммы «Организация

проката киновидеофильмов» 35242,8 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2015 – 6125,9 тыс. рублей.

2016 – 4744,2 тыс. рублей.

2017 – 3182,7 тыс. рублей.

2018 – 13730,0 тыс. рублей.

 5

2019 – 3730,0 тыс. рублей.

2020 – 3730,0 тыс. рублей.».

1.5.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы «Организация проката кинови-

деофильмов» 35242,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 6125,9 тыс. рублей.

2016 – 4744,2 тыс. рублей.

2017 – 3182,7 тыс. рублей.

2018 – 13730,0 тыс. рублей.

2019 – 3730,0 тыс. рублей.

2020 – 3730,0 тыс. рублей».

 1.5.3. Приложение к подпрограмме «Организация проката киновидео-

фильмов» муниципальной программы муниципального образования Каневской

район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6.  В приложении № 5 «Паспорт подпрограммы «Развитие дополни-

тельного образования детей» муниципальной программы муниципального об-

разования Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы», к муни-

ципальной программе муниципального образования Каневской район «Разви-

тие культуры» на 2015-2020 годы»:

1.6.1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюд-

жетных ассигно-

ваний подпро-

граммы

Объем финансирования подпрограммы «Развитие допол-

нительного образования детей» 269446,8 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2015 – 55001,6 тыс. рублей.

2016 – 48744,9 тыс. рублей.

2017 – 36794,8 тыс. рублей.

2018 – 42968,5 тыс. рублей.

2019 – 42968,5 тыс. рублей.

2020 – 42968,5 тыс. рублей.».

1.6.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы «Развитие дополнительного обра-

зования детей» 269446,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 55001,6 тыс. рублей.

2016 – 48744,9 тыс. рублей.

2017 – 36794,8 тыс. рублей.

2018 – 42968,5 тыс. рублей.

2019 – 42968,5 тыс. рублей.

2020 – 42968,5 тыс. рублей.».

 1.6.3. Приложение к подпрограмме «Развитие дополнительного образова-

ния детей» муниципальной программы муниципального образования Канев-

ской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции

 6

согласно приложению № 6 к на- стоящему постановлению.

1.7.  В приложении № 6 «Паспорт  подпрограммы «Культура Каневского

района» муниципальной программы муниципального образования Каневской

район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы», к муниципальной программе

муниципального образования Каневской район «Развитие культуры» на 2015-

2020 годы»:

1.7.1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований подпро-

граммы

Объем финансирования подпрограммы «Культура

Каневского района» составит  8863,3 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2015 – 1510,1 тыс. рублей.

2016 – 1200,4 тыс. рублей.

2017 – 16,7 тыс. рублей.

2018 – 2046,1 тыс. рублей.

2019 – 2045,0 тыс. рублей.

2020 – 2045,0 тыс. рублей.».

1.7.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается осу-

ществлять за счет средств федерального, краевого  и районного бюджетов с

привлечением средств бюджетов сельских поселений муниципального образо-

вания Каневской район.

Анализ исполнения мероприятий показывает, что в среднем за год

каждым клубным учреждением проводится 350-400 мероприятий (при средне

краевом - 100 - 105 мероприятий). На одно мероприятие в среднем

затрачивается  8 тысяч рублей   из районного  бюджета.

Исходя из этого ,  общий объем финансирования подпрограммы на

2015 - 2020 годы  объем финансирования подпрограммы «Культура Каневского

района» составит  8863,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 1865,0 тыс. рублей.

2016 – 1510,1 тыс. рублей.

2017 – 16,7 тыс. рублей.

2018 – 2046,1 тыс. рублей.

2019 – 2045,0 тыс. рублей.

2020 – 2045,0 тыс. рублей.».

 1.7.3. Приложение к подпрограмме «Культура Каневского района» муни-

ципальной программы муниципального образования Каневской район «Разви-

тие культуры» на 2015-2020 годы изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 7 к настоящему постановлению.

1.8.  В приложении № 8 «Паспорт  подпрограммы «Обеспечение выпол-

нения функций в области культуры, кинематографии» муниципальной про-

граммы  муниципального  образования Каневской район  «Развитие культуры»

на 2015-2020 годы», к муниципальной программе муниципального образования

Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы»:

1.8.1. Позицию «Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы» из-

 7

ложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований подпро-

граммы

Объем финансирования подпрограммы «Обеспече-

ние выполнения функций в области культуры, кине-

матографии» составит 49115,2 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2015 – 8747,7 тыс. рублей,

2016 – 9668,5 тыс. рублей,

2017 – 6798,0 тыс. рублей,

2018 – 7967,0  тыс. рублей.

2019 – 7967,0  тыс. рублей.

2020 – 7967,0  тыс. рублей.».

1.8.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.

Объем финансирования подпрограммы «Обеспечение выполнения функ-

ций в области культуры, кинематографии» составит 49115,2 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2015 – 8747,7 тыс. рублей,

2016 – 9668,5 тыс. рублей,

2017 – 6798,0 тыс. рублей,

2018 – 7967,0  тыс. рублей.

2019 – 7967,0  тыс. рублей.

2020 – 7967,0  тыс. рублей.».

 1.8.3. Приложение к подпрограмме «Обеспечение выполнения функций в

области культуры, кинематографии» муниципальной программы муниципаль-

ного образования Каневской район «Развитие культуры» на 2015-2020 годы из-

ложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановле-

нию.

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муни-

ципального образования Каневской район (Заславская) разместить настоящее

постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской

район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального  образования Каневской район И.В. Ищенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Каневской район                                                       А.В. Герасименко